



MEDIA RELEASE

JNPA records highest throughput of 6.05 Million TEUs

Total traffic handled during FY 2022-23 is 83.86 MMT

Navi Mumbai, April 3, 2023: Jawaharlal Nehru Port Authority (JNPA), that handles India's largest container port, created the history when it registered its highest ever throughput of 6.05 MTEUs in 2022-23. The Port had crossed 6 MTEUs on March 30, 2023. During the corresponding period last year, JNPA handled 5.68 Million TEUs, which was also a record then. It accounts for an increase of 6.4% in the total throughput.

The total traffic handled at JNPA during April, 2022 to March, 2023 is 83.86 MMT, which is 10.35% higher as against 76 MMT traffic handled for the same period of last year. In terms of container traffic, 6,050,928 TEUs were handled at JNPA during the Apr-2022 to Mar-2023 which is 6.44% higher as against 5,684,559 TEUs handled during corresponding period in previous financial year.

Out of this, 1,714,246 TEUs were handled at BMCT, 1,096,954 TEUs at NSICT, 1,846,920 TEUs at APMT, 1,137,034 TEUs at NSIGT, 205,907 TEUs at JNPCT and 49,707 TEUs at NSFT.

During Mar-2023, JNPA handled 560 container rakes and 90,043 TEUs as compared to 566 rakes and 91,448 TEUs in Mar-2022.

During April-2022 to Mar-2023, JNPA handled 6,504 container rakes and 1,022,951 TEUs as compared to 6,278 rakes and 1,008,079 TEUs during corresponding period in previous financial year.



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai – 400 707

www.jnport.gov.in

www.twitter.com/@JNPort

www.facebook.com/JNPORT





Expressing happiness over the achievement, **Shri Sanjay Sethi, IAS, Chairman, JNPA** said, **“We are very proud of sharing this news. This is an exemplary achievement that will go in our record books. This proves our commitment towards making the Port a perfect gateway for EXIM trade. It is a token of port’s consistent efforts and commitment to providing best services to our clients. I thank all our partners and stakeholders for trusting us. JNPA is committed to its role in maintaining the nation’s economic growth trajectory.”**

About JNPA:

The Jawaharlal Nehru Port Authority (JNPA) is one of the premier container handling ports in India. Since its inception on May 26, 1989, JNPA has transformed from a bulk-cargo terminal to become the premier container port in the country. Currently JNPA operates five container terminals -- NSFT, NSICT, NSIGT, BMCT and APMT. The Port also has a Shallow Water Berth for general cargo and another Liquid Cargo Terminal which is managed by BPCL-IOCL consortium and the newly-constructed coastal berth.

For media enquiries, please contact:

JNPA Ambika Singh Public Relations Officer Tel: +91 9769769100 e-mail: ambikasingh@jnport.gov.in	Mumbai Bhalchandra Chorghade Tel: +91 9819147426 e-mail: jnpa.mercantile@gmail.com
---	--



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai – 400 707

www.jnport.gov.in

www.twitter.com/@JNPort

www.facebook.com/JNPORT





MEDIA RELEASE

JNPA ने 6.05 मिलियन TEU का उच्चतम थ्रूपुट रिकॉर्ड किया

वित्त वर्ष 2022-23 के दौरान कुल ट्रेफिक 83.86 एमएमटी संभाला गया

नवी मुंबई, 3 अप्रैल, 2023: जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी (JNPA), जो भारत के सबसे बड़े कंटेनर पोर्ट को संभालती है, उसने 2022-23 में 6.05 MTEU का अपना उच्चतम थ्रूपुट दर्ज करते हुए इतिहास रचा। पोर्ट ने 30 मार्च, 2023 को 6 एमटीईयू को पार कर लिया था। पिछले साल इसी अवधि के दौरान, जेएनपीए ने 5.68 मिलियन टीईयू को हैंडल किया था, जो तब भी एक रिकॉर्ड था। कुल थ्रूपुट में 6.4% की वृद्धि हुई है।

अप्रैल, 2022 से मार्च, 2023 के दौरान जेएनपीए में कुल 83.86 एमएमटी ट्रेफिक संभाला गया, जो पिछले वर्ष की समान अवधि के 76 एमएमटी ट्रेफिक की तुलना में 10.35% अधिक है। कंटेनर ट्रेफिक के संदर्भ में, अप्रैल-2022 से मार्च-2023 के दौरान जेएनपीए में 6,050,928 टीईयू का संचालन किया गया, जो पिछले वित्तीय वर्ष की इसी अवधि के दौरान 5,684,559 टीईयू की तुलना में 6.44% अधिक है।

इसमें से 1,714,246 TEUs BMCT में, 1,096,954 TEUs NSICT में, 1,846,920 TEUs APMT में, 1,137,034 TEUs NSIGT में, 205,907 TEUs JNPCT में और 49,707 TEUs NSFT में हैंडल किए गए।

मार्च-2023 के दौरान, JNPA ने मार्च-2022 में 566 रेक और 91,448 TEU की तुलना में 560 कंटेनर रेक और 90,043 TEU का संचालन किया।

अप्रैल-2022 से मार्च-2023 के दौरान, जेएनपीए ने पिछले वित्त वर्ष की इसी अवधि के दौरान 6,278 रेक और 1,008,079 टीईयू की तुलना में 6,504 कंटेनर रेक और 1,022,951 टीईयू का संचालन किया।



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai – 400 707

www.inport.gov.in

www.twitter.com/@JNPort

www.facebook.com/JNPORT





इस उपलब्धि पर खुशी व्यक्त करते हुए श्री संजय सेठी, आईएएस, अध्यक्ष, जेएनपीए ने कहा, “हमें यह खबर साझा करते हुए बहुत गर्व हो रहा है। यह एक अनुकरणीय उपलब्धि है जो हमारी रिकॉर्ड बुक में दर्ज होगी। यह बंदरगाह को एक्जिम व्यापार के लिए एक आदर्श प्रवेश द्वार बनाने की दिशा में हमारी प्रतिबद्धता को साबित करता है। यह हमारे ग्राहकों को सर्वोत्तम सेवाएं प्रदान करने के लिए पोर्ट के निरंतर प्रयासों और प्रतिबद्धता का प्रतीक है। हम पर भरोसा करने के लिए मैं अपने सभी भागीदारों और हितधारकों को धन्यवाद देता हूं। जेएनपीए देश के आर्थिक विकास पथ को बनाए रखने में अपनी भूमिका के लिए प्रतिबद्ध है।”

जेएनपीए के बारे में:

जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी (जेएनपीए) भारत में प्रमुख कंटेनर हैंडलिंग बंदरगाहों में से एक है। 26 मई, 1989 को अपनी स्थापना के बाद से, जेएनपीए बल्क-कार्गो टर्मिनल से देश में प्रमुख कंटेनर बंदरगाह बन गया है। वर्तमान में जेएनपीए पांच कंटेनर टर्मिनलों - एनएसएफटी, एनएसआईसीटी, एनएसआइजीटी, बीएमसीटी और एपीएमटी का संचालन करती है। पोर्ट में सामान्य कार्गो के लिए एक शैलो वाटर बर्थ और एक अन्य लिक्विड कार्गो टर्मिनल भी है, जिसका प्रबंधन BPCL-IOCL कंसोर्टियम और नव-निर्मित तटीय बर्थ द्वारा किया जाता है।

मीडिया पूछताछ के लिए, कृपया संपर्क करें:

अंबिका सिंह जनसंर्क अधिकारी दूरभाष: +९७६९७६९१०० ई-मेल: ambikasingh@jnport.gov.in	भालचंद्र चोरघडे दूरभाष: +९८१९१४७४२६ ई-मेल: jnpa.mercantile@gmail.com
---	--



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai – 400 707

www.inport.gov.in

www.twitter.com/@JNPort

www.facebook.com/JNPORT

